Арбитражный суд Липецкой области

пл. Петра Великого, 7, г. Липецк, 398019

httр://lipetsk.arbitr.ru, e-mail: info@lipetsk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении финансового управляющего

г. Липецк                                                                                          Дело № А36-12792/2016

«21» марта 2017 года

Резолютивная часть определения оглашена 14.03.2017 г.

Арбитражный суд Липецкой области в составе судьи Богатова В.И.,

при ведении протокола судебного заседания  помощником судьи Мядель Е.М.,

с использованием средств аудиозаписи,

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление кредитора – публичного

акционерного общества «Сбербанк России» в лице Липецкого отделения № 8593

(юридический адрес: 117997, ул. Вавилова, д. 19, г. Москва, адрес Липецкого отделения №

8593: 398910, ул. Первомайская, д. 2, г. Липецк, ОГРН 1027700132195, ИНН 7707083893)

к Трухину Анатолию Николаевичу (12.09.1960 года рождения, место рождения: п.

Кочетовка г. Мичуринск Тамбовской области, место жительства: г. Липецк, ул.

Ворошилова, д. 3, кв. 25)

о  признании несостоятельным (банкротом),

при участии в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных

требований относительно предмета спора на стороне должника:

-общества с ограниченной ответственностью «Технострой-Л» (398000, ул.

Краснозаводская, д. 2М, г. Липецк, ОГРН 1034800165883, ИНН 4824027495),

-общества с ограниченной ответственностью «Винный погребок» (398036,

проспект им. 60-летия СССР, д. 3, оф. 62, г. Липецк, ОГРН 1024840866830, ИНН

4824022730),

-общества с ограниченной ответственностью «ХЕБЕЛЬ 48» (398005, ул.

Ферросплавная, д. 1 А, г. Липецк, ОГРН 1114823018947, ИНН 4823053439),

при участии в судебном заседании:

от заявителя: Кирейчикова В.К. представителя по доверенности от 12.02.2016 г. № Дл-

1/775,

от должника: представители не явились,

от третьих лиц: представители не явились,

от уполномоченного органа: представители не явились,

от иных лиц, участвующих в деле: представители не явились,

УСТАНОВИЛ:

15 декабря 2016 года кредитор - публичного акционерного общества «Сбербанк

России» в лице Липецкого отделения № 8593 (далее – заявитель, ПАО Сбербанк в лице

Липецкого отделения № 8593) обратился в Арбитражный суд Липецкой области с

заявлением о признании Трухина Анатолия Николаевича (далее – должник, Трухин А.Н.)

несостоятельным (банкротом).

Заявление подано с соблюдением требований, установленных статьями 125, 126

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, статьями 39, 40, 213.5

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

mailto:info@lipetsk.arbitr.ru

2

При этом кредитор указал саморегулируемую организацию - Некоммерческое

партнерство «Объединение арбитражных управляющих «Авангард», из числа членов

которой должен быть утвержден финансовый управляющий.

Дополнительных требований к кандидатуре арбитражного управляющего не

заявлено.

В судебном заседании  представитель кредитора Кирейчиков В.К. поддержал

заявление о признании  несостоятельным (банкротом)  Трухина А.Н.

Решением  суда, резолютивная часть которого оглашена 14.03.2017 г., Трухин А.Н.

признан  банкротом и в отношении него введена процедура – реализация имущества

должника.

Согласно п. 2 ст. 213.9 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ (ред. от

13.07.2015) "О несостоятельности (банкротстве)" финансовый управляющий,

утверждаемый арбитражным судом в деле о банкротстве гражданина, должен

соответствовать требованиям, установленным настоящим Федеральным законом к

арбитражному управляющему в целях утверждения его в деле о банкротстве гражданина.

Арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке,

установленном статьей 45 настоящего Федерального закона, с учетом положений статьи

213.4 настоящего Федерального закона и настоящей статьи.

Согласно статье 45 Федерального закона от 26 октября 2002 года №127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)»  при получении определения арбитражного суда о

принятии заявления о признании должника банкротом, в котором указана кандидатура

арбитражного управляющего или протокола собрания кредиторов о выборе кандидатуры

арбитражного управляющего заявленная саморегулируемая организация арбитражных

управляющих, членом которой является выбранный арбитражный управляющий,

представляет в арбитражный суд информацию о соответствии указанной кандидатуры

требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 настоящего Федерального закона.

Кредитор   ПАО «Сбербанк России»  указал саморегулируемую организацию -

Некоммерческое партнерство «Объединение арбитражных управляющих «Авангард»,   из

числа членов которой должен быть утвержден финансовый управляющий.

14.02.2017 года указанная саморегулируемая организация представила суду

кандидатуру финансового управляющего Куреева Алексея Алексеевича и  информацию  о

соответствии кандидатуры финансового  управляющего  Куреева А.А.  требованиям,

предусмотренным статьями 20, 20.2. Закона о банкротстве.

Рассмотрев представленную информацию, суд полагает, что кандидатура Куреева

А.А.  соответствует требованиям, предусмотренным статьями 20, 20.2. Закона о

банкротстве.

 Дополнительных требований к кандидатуре финансового управляющего   не

выдвинуто.

При таких обстоятельствах в порядке, установленном статьями 45, 213. 9, 213.24

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», на должность финансового

управляющего гражданина РФ  Трухина  А.Н.  суд утверждает Куреева Алексея

Алексеевича.

Руководствуясь статьями 20, 20.2, 20.6, 45, 213.9,  213.24 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 года (в ред. Федерального

закона от 19.07.2009 года за № 195-ФЗ), статьями  184 - 188, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить на должность финансового  управляющего гражданина Российской

Федерации Трухина Анатолия Николаевича  (12.09.1960 года рождения, место рождения:

п. Кочетовка г. Мичуринск Тамбовской области, СНИЛС: 072-791-841-93 место

жительства: г. Липецк, ул. Ворошилова, д. 3, кв. 25)   Куреева Алексея Алексеевича (ИНН

3

481300015347, почтовый адрес: 398037, г. Липецк, Боевой  проезд, 34), являющегося

членом саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Объединение

арбитражных управляющих «Авангард» (105062, г.  Москва, ул. Макаренко,  д. 5, стр. 1

офис 3), с выплатой фиксированного денежного вознаграждения в сумме  25000 руб.

единовременно за счет имущества должника.

Обязать финансового управляющего Куреева  А.А.  опубликовать сведения о

признании должника банкротом и о введении процедуры  реализации имущества

должника  в порядке, предусмотренном статьями 28, 213.7 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 года (ред. от 13.07.2015) и

доказательства  представить суду в 3-дневный срок со дня опубликования.

Копии определения суда в соответствии со статьями 34, 35 Федерального Закона

«О несостоятельности (банкротстве)» направить лицам, участвующим в деле о

банкротстве и  в арбитражном процессе по делу о банкротстве.

Определение подлежит немедленному исполнению.

Определение может быть обжаловано в течение 10 дней со дня его вынесения в

Девятнадцатый арбитражный апелляционный суд, расположенный по адресу: 394018,   г.

Воронеж, ул. Платонова, д.8.

Информацию о движении дела, месте и времени проведения судебных заседаний,

включая сведения об объявленных перерывах, а также о порядке ознакомления с

материалами дела можно получить посредством информационных порталов,

расположенных в здании Арбитражного суда Липецкой области и на официальном сайте

Арбитражного суда Липецкой области (http://lipetsk.arbitr.ru).

Контактная информация:

398019, г. Липецк, пл. Петра Великого, д. 7.

помощник судьи Мядель Е.М. тел. 519-675;

секретарь судебного заседания Орехова И.С. тел. 519-677.

Судья                                                                                                               Богатов В.И.